IDCL 531
Edelstahl-Tauchsonde
mit RS485 Modbus RTU
Edelstahlsensor
Genauigkeit nach IEC 60770:
Standard: 0,35 % FSO
Option: 0,25 %
Nenndrücke

Dichteinsatz Werkstoff: TPE (Schutzart IP 68)
Bohrbild nach DIN 2507
Bestellbezeichnung Bestellcode Gewicht
DN25 / PN40 mit Kabelverschraubung Messing, vernickelt ZMF2540 1,4 kg
DN50 / PN40 mit Kabelverschraubung Messing, vernickelt ZMF5040 3,2 kg
DN80 / PN16 mit Kabelverschraubung Messing, vernickelt ZMF8016 4,8 kg
Abspannklemme
Technische Daten
geeignet für alle Tauchsonden mit Kabel- 5,5 ... 10,5 mm
Gehäusewerkstoffe Standard: Stahl, verzinkt Option: Edelstahl 1.4301
Werkstoff Spannbacken/
Führungsklammern
PA (glasfaserverstärkt)
Abmessungen (mm) 174 x 45 x 32
Hakendurchmesser 20 mm
Bestellbezeichnung Bestellcode Gewicht
Abspannklemme aus Stahl, verzinkt Z100528
ca. 160 g
Abspannklemme aus Edelstahl 1.4301 Z100527
               Zubehör   Zubehör
Abmessungen in mm
Maße
DN25 /
PN40
DN50 /
PN40
DN80 /
PN16
b 18 20 20
D 115 165 200
d2 14 18 18
d4 68 102 138
f 2 3 3
k 85 125 160
n 4 4 8
Kabelverschraubung
M16x1,5 mit Dichteinsatz
(für Kabel- 4 ... 11 mm)
- - - - - - - - -
Messgröße
4 5 0
4 5 1
Eingang [mH2O] [bar]
1,0 0,10 1 0 0 0
1,6 0,16 1 6 0 0
2,5 0,25 2 5 0 0
4,0 0,40 4 0 0 0
6,0 0,60 6 0 0 0
10 1,0 1 0 0 1
16 1,6 1 6 0 1
25 2,5 2 5 0 1
40 4,0 4 0 0 1
60 6,0 6 0 0 1
100 10 1 0 0 2
160 16 1 6 0 2
250 25 2 5 0 2
9 9 9 9 auf Anfrage
Gehäuse
1
9 auf Anfrage
Trennmembrane
1
9 auf Anfrage
Ausgang
L5
Dichtung
FKM 1
3
DVGW/KTW: 3T
9 auf Anfrage
Genauigkeit
Standard für PN  ≥ 0,4 bar: 0,35 % FSO 3
Standard für PN < 0,4 bar: 0,50 % FSO 5
Option für PN ≥ 0,4 bar: 0,25 % FSO 2
9 auf Anfrage
Elektrischer Anschluss
PUR-Kabel (schwarz, Ø 7,4 mm) 2
FEP-Kabel (schwarz, Ø 7,4 mm) 3
DVGW/KTW: F
9 auf Anfrage
Kabellänge
Sonderausführungen
0 0 0
9 9 9 auf Anfrage
1 Trinkwasserzulassung nur möglich mit EPDM-Dichtung  (Code 3T) in Verbindung mit TPE-U-Kabel (Code F)
2 geschirmtes Kabel mit eingearbeitetem Luftschlauch als Referenzbezug zum umgebenden Luftdruck